令和２年５月１日

保護者様

門真市立速見小学校

校長 杉井 信夫

５月分 諸費の振替について

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校措置が 5 月１０日まで延長となりまし

た。5 月 11 日以降の学校再開は未定ですが、諸費振替については、手続きスケジュールの都合

上、4 月 30 日時点で振替金額を決定する必要があったため、５月１１日（月）より再開するもの

とした内容で、振替金額を設定し、下記のとおり引き落としを実施させていただくこととしまし

た。

つきましては、５月１１日以降も臨時休校が継続する場合でも、５月の振替では給食費を集金さ

せていただきます。

 給食費については、今後、６月以降の集金額で調整させていただきますので、ご理解・ご了承お

願いいたします。

記

 ○ 新１年生は 5 月給食費として、２５００円を集金します。

○ 昨年度３月分の給食費について、５月分給食費集金分より差し引く形で返金いたします。

  ＊ ３月給食費とは、３月に振り替えた金額（年間の精算額）ではなく、３月の実施予定回数

×単価となります。

  ＊ 3 月に引き落としされなかったご家庭は金額が異なります。（下表の下段金額）

  ＊ ４月からの転入生及び精算済みのご家庭につきましては、３月分の返金はありません。他

の児童と集金額が異なりますので、ご注意願います。

５月の集金額（５月１１日振替）

学年 給食費 PTA

会費

教材費 学級費 積立金 手数料 合 計 PTA 会費

なし合計 ５月 ３月返金

1 年 2,500 円 ０円 ６00 1,340 ６0 ０ 10 4,510 円 3,910 円

2 年 4,150 円 -3,248 円 ６00 1,340 ６0 ０ 10 2,912 円 2,312 円

2 年 4,150 円 -380 円 ６00 1,340 ６0 ０ 10 5,780 円 5,180 円

3 年 4,250 円 -3,248 円 ６00 1,440 ６0 ０ 10 3,112 円 2,512 円

3 年 4,250 円 -560 円 ６00 1,440 ６0 ０ 10 5,800 円 5,200円

4 年 4,250 円 -3,332 円 ６00 1,440 ６0 ０ 10 3,028 円 2,428円

4 年 4,250 円 -540 円 ６00 1,440 ６0 ０ 10 5,820 円 5,220円

5 年 4,250 円 -3,332 円 ６00 1,540 ６0 2,400 10 5,528 円 4,928円

5 年 4,250 円 -778 円 ６00 1,540 ６0 2,400 10 8,082 円 7,482円

6 年 4,250 円 -3,332 円 ６00 1,540 ６0 2,000  10 5,128 円 4,528円

6 年 4,250 円 -1,016 円 ６00 1,540 ６0 2,000 10 7,444 円 6,844円